
Wijziging van het Uitvoeringsbesluit huwelijksvoltrekkingen in de gemeente 

Westland 2023 

College van burgemeester en wethouders van Westland; 

  

gelezen het voorstel van 15 oktober 2024; 

  

b e s l u i t: vast te stellen de wijziging van het Uitvoeringsbesluit huwelijksvoltrekkingen in de gemeente 

Westland 2023: 

Artikel I   
  

Artikel 8 van het Uitvoeringsbesluit huwelijksvoltrekkingen in de gemeente Westland 2023 komt te luiden: 

  

Artikel 8 Aanwijzing buitengewoon ambtenaar burgerlijke stand (Babs) voor één huwelijk. 

1. De voor één huwelijk aangewezen Babs mag op het moment van voltrekken van het huwelijk niet 

jonger zijn dan 18 jaar. 

2. De eenmalige aanwijzing geldt uitsluitend voor de dag waarop het huwelijk wordt voltrokken. 

3. De eenmalig aangewezen Babs zal geen huwelijk voltrekken voordat hij/zij beëdigd is door de 

rechtbank. 

4. De eenmalig aangewezen Babs zal geen huwelijk voltrekken voordat hij/zij een bijeenkomst heeft 

bijgewoond waarin de wettelijke kaders zijn besproken. 

5. De eenmalig aangewezen Babs ondertekent een verklaring waarin hij/zij aangeeft het huwelijk te 

voltrekken overeenkomstig de wettelijke bepalingen en de gemeentelijke instructies. 

6. Een huwelijksvoltrekking door een eenmalig aangewezen Babs zal plaatsvinden onder administratief 

toezicht. 

7. De eenmalig aangewezen BABS ontvangt geen geldelijke vergoeding vanuit de gemeente voor 

de huwelijksvoltrekking. 

Artikel II   
Deze wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westland in de 

vergadering van 14 oktober 2024, 

Naaldwijk, 14 oktober 2024, 

Burgemeester en wethouders van Westland, 

de secretaris, 

M.L.M. Weerts 

de burgemeester, 

B.R. Arends 

Nr. 448229 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2024 nr. 448229 28 oktober 2024 1 


